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Pressemeddelelse 
 

På to hjul langs de danske kyster 
 

64 dage fordelt på tre somre. Så lang tid har tidligere journalist Arne Rudi Jensen 
brugt på at cykle rundt i Danmark, og undervejs har han delt sine oplevelser med 
læsere af Jyllands‐Postens Explorer‐tillæg. Nu er alle 12 artikler imidlertid 
omskrevet og forlænget, og endnu flere indtryk fra turen er blevet til en bog, der 
både er en personlig fortælling med et glimt i øjet og en anderledes guide til 
udvalgte steder på Arne Rudi Jensens 5.600 kilometer lange pedaltur langs de 
danske kyster. 
 
Læsere af Jyllands‐Posten har de seneste par år kunne følge med i Arne Rudi Jensens cykeltur, der har bragt ham 
ud til livet ved kysterne i utallige hjørner af udkantsdanmark. På sin personlige og underholdende facon har Arne 
Rudi Jensen berettet fra Skagen i nord til Nakskov i syd, og over alt, hvor han er kommet forbi med sin cykel og 
sin oppakning, har han været på udkig efter de skæve vinkler. 
  ”Jeg er bevidst gået efter at besøge små og finurlige pletter på kystlandkortet frem for de gængse 
turistattraktioner og seværdigheder, der allerede er beskrevet vidt og bredt. Mine artikler i Jyllands‐Posten har 
været smagsprøver på alle de indtryk, jeg fik undervejs, men jeg oplevede så meget mere, end avisens knappe 
form kunne rumme, så derfor er min hjertevarme hyldest til sommerdanmark nu blevet til bogen Kysten er klar,” 
fortæller 62‐årige Arne Rudi Jensen, der sprang i pedalerne i 2009 efter at have afsluttet en 39 år lang karriere 
som journalist på Jyllands‐Posten.  
  Kysten er klar udkommer 22. september på Skriveforlaget. 
 
Husmortempo og flotte farvebilleder 
Danmark består af Jylland plus cirka 450 øer. I alt giver det en kystlinje på 7.300 kilometer, og Arne Rudi Jensen 
har cyklet langs de 5.600 af dem. Han har ikke haft travlt undervejs, så turen har taget tre somre og er 
gennemført i et behageligt tempo.  
  ”Jeg cyklede kun i godt vejr – og kun i husmortempo uden ambitioner om rekordforsøg og kanindræberstil. Min 
tanke var at få serveret Danmark som en god middag. Jylland til forret, Sjælland og øerne til hovedret og 
fjordene til dessert, og dertil sol ad libitum. Det skulle være en nydelse,” siger Arne Rudi Jensen. 
  Med i sine cykeltasker havde Arne Rudi Jensen et kamera, der ofte blev taget frem. Kysten er klar er derfor ikke 
kun en munter fortælling, men også en billedberetning i form af forfatterens farverige og stemningsfulde 
fotografier. Alt i alt ønsker Arne Rudi Jensen at give inspiration til det voksende antal danskere, der hvert år 
vælger en ferie i pedaltempo, og de vil med Kysten er klar få en anderledes guidebog til steder langs de danske 
kyster, den mere travle turist måske let kommer til at overse. 
   
Arne Rudi Jensen stiller gerne op til interview.  
Kontakt via telefon 26 61 61 04 eller e‐mail arnejensen@webspeed.dk. 
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